Institutiones principatus quos Varonias appellat.

Ludouici Imperatoris aduentus in Hispaniam.

Magnū prælium.

Magna Maurorum strages.

917

Tributa qui
busdam Chri
stianis impo
sita.
Ludovicus Im
perator.
Barcinonæ
Comes.
Barcinonis in
signia.

um Ludouici Regis ventebant, incidderunt. Et eorum præter occisos plures quoque capti fuere. Ludouicus, hoc prælio gesto, in quo præcipuos Mauros occidit, & aliorum vires perfregit, magna potitus victoria, breui spacio temporis ex tota puincia Tarracnensi Mauros expulit, & patris omnia iussa perfecit. Christianis autem, qui moniti ut aduersus hostes insurgerent, et propter metum obsequi noluerunt, idem stipendii nomen imposuit, quod Maurorum principibus antea perdere consueuerant. Quod tributum hoc etiam tempore quisque suo domino quotannis persoluit. Qui populi vestigalibus obnoxii sunt, quos modo vulgus Remensanos appellat. Ceterum Rex Ludouicus comitatibus, dominis, & reliquis dignitatibus & titulis, ut pater ei preceperat, institutis, Barcinonæ sibi comitatum retinuit. Atque se vnum fecit ex noue Comitibus, quæ cæteris in honore & principatu præesset. Et Barcinonæ comitatus suo nomine virum quendam præfecit, genere nobilem, & in re militari præclarum, nomine Griffæum, vel ut alii volunt, Goffredum. Qui natus fuerat in castro cognomento Arria, puincie confluentis Ceritanie coniunctæ. Cui præcepit, & etiam cæteris, quæ Barcinonæ gubernationi præfuturi essent, ut armis & insignibus Otogerii Golatis vterentur, quæ sunt in aureo capite purpurei baculi quatuor, mediis & extremi crocei vel aurei.

DE GRIFFEO BARCINONENSIS COMITATVS

Præfecto nomine Ludouici Gallie Regis.

Post Ludouici Regis discessum, Griffæus Barcinonæ principatum non minori iusticia, quam fide gubernauit. Verum inuero virtus eius & honor quo maior erat, eo minus inuidia caruit. Nam vir quidam nomine Salamon, vnus ex Gallie magnatibus gubernationem Barcinonæ principatus affectans, eum falsis delationibus & insidiis in Ludouici Regis odium adduxit. Ad quem Ludouicus Rex Salamons indignis sermonibus persuasus, legatos misit. Quibus cum ad se venire iubebat in Galliam. Legatis autem precepit, ut Narbonam cum venissent, suas ad eum literas mitterent. Nam Rex ad eum scribebat, ut suis literis acceptis ad legatos Narbonam statim ventret. Quapropter legati Narbonam profecti Regis literas & nuncios ad eum miserunt. Quas ubi Griffæus accepit, & Regis voluntatem cognouit, ad legatos Narbonam se contulit. Quo etiam secum filium quem habebat pulcherrimum, sed admodum paruulum, duxit. Hic ubi cum legatis multa contulit eques quidam ex his, qui cum legatis venerant, orta verborum contentione, sicut fieri solet, Griffæus barbam manibus inuasit, quem stricto pugione statim Griffæus occidit. Quapropter legati Griffæum captum cum filio simul ad Regem ducere statuerunt. Qui per Galliam proficiscentes, cum Poadio, ubi tunc erat rex Ludouicus, appropinquassent, legatorum comites de Griffæo colloquentes primum certare verbis, & deinde manibus & armis coeperunt. Quo certamine sine ictu, siue vero, solus fuit Griffæus occisus. Quem cum sepelissent legati cum filio eius capto ad Regem venerunt, cui rem ordine narrauerunt. Rex autem Griffæi mortem molestissime tulit, & eius filium dedit alendum Comiti Flandriarum, Cui diligenter & honorifice commendauit. Qui Comes, quod Griffæi fuerat amicissimus, puerum quidem & libenter suscepit, & diligenter educauit. De quo puero dicemus inferius.